

# 平成 18年 3月期 第 1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 17年 7月 29日

上場会社名 ロンシール工業株式会社

(コード番号 4224 東証2部)

(URL <http://www.lonseal.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 岩淵 節男  
 問合せ先責任者 役職名 経営管理部部長 氏名 秋山 徹夫

TEL (03) 5600 - 1876

## 1. 第 1四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 減価償却費の方法、法人税等の計上基準等  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 18年 3月期第 1四半期財務・業績の概況 (平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年6月30日)

### (1)経営成績 (連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第 1四半期	4,755	16.7	205	-	169	-	85	-
17年3月期第 1四半期	4,075	1.8	61	-	96	-	82	-
(参考)17年3月期	19,165		817		645		180	

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第 1四半期	1.78	-
17年3月期第 1四半期	1.71	-
(参考)17年3月期	3.75	-

(注)売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

### [経営成績 (連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1四半期におけるわが国経済は、企業業績の改善や設備投資の回復を背景として堅調に推移しましたが、個人消費の動向は依然不透明で本格的な回復には至らず、全般として緩やかな回復に留まりました。

建設業界および合成樹脂加工品業界におきましても、需要の低迷と販売競争の激化、原材料価格の値上り等により、引き続き厳しい状況が続いております。

当社グループは、このような環境のなかで営業力を強化し、積極的な販売活動を進めてまいりました結果、当第 1四半期の連結売上高は、47億55百万円 (前年同期比16.7%増)となりました。

損益面につきましては、原材料価格は上昇したものの売上高増加、生産の効率化、諸経費の削減の結果、営業利益は2億5百万円となり、経常利益1億69百万円、四半期純利益85百万円となりました。

### (2)財政状態 (連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第 1四半期	21,661	8,002	36.9	166.18
17年3月期第 1四半期	20,535	7,637	37.2	158.52
(参考)17年3月期	21,331	7,903	37.1	164.11

3.平成18年3月期の中間業績予想 (単独・連結)については、3ページを参照して下さい。

〔添付資料〕  
・要約四半期連結財務諸表

(1) 要約四半期連結貸借対照表

(単位百万円：未満切捨)

科目	期別	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年3月期末
		金 額	金 額	金額	増減率	金 額
(資産の部)						
流動資産		11,169	9,421	1,748	18.6	10,755
現金・預金		1,364	1,297	67	5.2	1,187
受取手形・売掛金		6,536	5,194	1,342	25.8	6,499
棚卸資産		2,851	2,407	444	18.4	2,648
その他		416	521	105	20.2	419
固定資産		10,492	11,113	621	5.6	10,576
有形固定資産		8,023	8,308	285	3.4	8,027
無形固定資産		115	129	14	10.9	122
投資その他の資産		2,353	2,675	322	12.0	2,425
資産合計		21,661	20,535	1,126	5.5	21,331
(負債の部)						
流動負債		9,416	7,774	1,642	21.1	9,076
支払手形・買掛金		4,368	3,728	640	17.2	4,441
短期借入金		3,092	2,084	1,008	48.4	2,667
その他		1,956	1,961	5	0.3	1,968
固定負債		4,226	5,106	880	17.2	4,337
長期借入金		144	330	186	56.4	157
預り保証金		2,828	3,203	375	11.7	2,922
長期未払金		1,052	1,422	370	26.0	1,066
その他		201	149	52	34.9	192
負債合計		13,643	12,880	763	5.9	13,414
少数株主持分		16	17	1	5.9	13
(資本の部)						
資本金		5,007	5,007	-	-	5,007
資本剰余金		4,120	4,120	-	-	4,120
利益剰余金		1,120	1,468	348	23.7	1,206
その他有価証券評価差額金		47	33	14	42.4	43
為替換算調整勘定		45	50	5	10.0	54
自己株式		8	4	4	100.0	7
資本合計		8,002	7,637	365	4.8	7,903
負債、少数株主持分及び資本合計		21,661	20,535	1,126	5.5	21,331

(2) 要約四半期連結損益計算書

(単位百万円：未満切捨)

科目	期別	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 平成17年3月期
		金 額	金 額	金額	増減率	金 額
売上高		4,755	4,075	680	16.7	19,165
売上原価		3,136	2,696	440	16.3	12,549
売上総利益		1,618	1,378	240	17.4	6,615
販売費及び一般管理費		1,412	1,439	27	1.9	5,797
営業利益		205	61	266	-	817
営業外収益		26	30	4	13.3	101
営業外費用		62	65	3	4.6	273
経常利益		169	96	265	-	645
特別利益		2	1	1	100.0	2
特別損失		12	1	11	-	251
税金等調整前当期純利益		160	95	255	-	396
法人税、住民税及び事業税		74	38	36	94.7	202
法人税等調整額		2	54	52	-	6
少数株主利益		2	2	0	0.0	6
四半期(当期)純利益		85	82	167	-	180

## 中間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年5月12日の決算発表時に公表した中間業績予想を下記のとおり修正します。

記

### 1、平成18年 3月期中間業績予想数値の修正 (平成17年 4月1日～平成17年 9月30日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A) (平成17年 5月12日発表)	8,700	100	20
今回修正予想(B)	8,900	190	90
増減額(B - A)	200	90	70
増減率(%)	2.3	90.0	350.0
前期(平成17年3月期中間)実績	8,243	35	27

### 2、平成18年 3月期中間連結業績予想数値の修正 (平成17年 4月1日～平成17年 9月30日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A) (平成17年 5月12日発表)	9,400	120	30
今回修正予想(B)	9,600	320	140
増減額(B - A)	200	200	110
増減率(%)	2.1	166.7	366.7
前期(平成17年3月期中間)実績	8,988	130	15

### 3、理由

主に下期売上予定の製品商品が上期売上見込となったことによる売上高の増加等により、中間期の売上高、経常利益、当期純利益は単独・連結とも当初予想を上回る予定です。

### 4、通期の業績予想については、単独・連結とも前回予想発表時から変更はありません。

(注)上記予想には、本資料発表日現在の将来に関する前提・見通し計画に基づく予測が含まれており、実際の実績は、さまざまなリスク要因や不確実な要素により、記載の予測数値と異なる結果となる場合があります。

以上